
        
                     zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                

                             43. týden  
                    2010                      

 
 

 
                     

30. neděle v liturgickém mezidobí  -  24. října 2010 
DEN MODLITEB ZA MISIE 

 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
        PONDĚLÍ   -  25. října           30. týdne v mezidobí 

ÚTERÝ       -  26. října    
30. týdne v mezidobí 

19.00   mše sv. v Dolní Čermné  
            za Ladislava Vacka, bratra a rodiče z obojí strany 

STŘEDA      - 27. října    
30. týdne v mezidobí 

15.00   příležitost ke svátosti smíření v Dolní Čermné  
19.00   mše sv. v Dolní Čermné  -  za Stanislava Filipa 

ČTVRTEK   - 28. října    
Svátek sv. Šimona a Judy, 

apoštolů. 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné  -  za Josefa Cába 
 
Státní svátek 

PÁTEK       - 29. října        
30. týdne v mezidobí 

16.00   farní knihovna 
17.00   příležitost ke svátosti smíření v Dolní Čermné  
19.00   mše sv. v Dolní Čermné   
            za Annu Nýdrlovou, její sourozence a duše v očistci 

SOBOTA     - 30. října     
Svátek Výročí zasvěcení 

katedrály v Hradci Králové 
 

12.00   svatební mše sv. na Mariánské Hoře, budou oddáni 
            Hana Moravcová z Dolní Čermné a Jozef Kot z Prahy   
19.00   mše sv. ve Verměřovicích 
             za Jaroslava Sršně, rodiče a sourozence 

Přechod z letního na zimní čas 
(3 hod. na 2 hod.). 

 

NEDĚLE – 31. října 
31. neděle v liturgickém 

mezidobí 
 
 

 
Konec poutní sezóny v kostele 

na Mariánské Hoře. 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné      (lektor. služba: paní Vránová 18) 
             za rodinu Vávrovu a Cejnarovu 
   
  9.00   mše sv. v Petrovicích  
            za Josefa Bachmana, dceru a rodiče 
 

10.30   mše sv. v Dolní Čermné, zaměřená pro děti         
            za farníky 
 

16.00   mše sv. na Mariánské Hoře   (lektor. služba: Vašíčkovi 349) 
            za nová kněžská a řeholní povolání 

 
 

Povídání o Afghánistánu 
V pátek 5.11.2010 zveme do orlovny (přísálí) v Dolní Čermné na povídání a promítání 
snímků z vojenské mise v Afghánistánu. O svoji osobní zkušenost a postřehy se s námi 
podělí Tomáš Vondra. Program začne po skončení mše svaté ve 20 hodin.  

 



PŘÍLEŽITOST KE SVÁTOSTI SMÍ ŘENÍ  
Dolní Čermná středa     27. 10. 

 
15.00 – 17.00 hod. 
17.00 – 18.55 hod. 

P. Ján Kubis z Dolní Dobrouče 
P. Josef Roušar 

Dolní Čermná pátek      29. 10.   17.00 – 18.55 hod. P. Josef Roušar 
Dolní Čermná středa       3. 11. 17.00 – 17.55 hod. P. Josef Roušar 
Verměřovice čtvrtek     4. 11.  16.00 – 17.55 hod. P. Josef Roušar 
Dolní Čermná pátek       5. 10. 17.00 – 18.55 hod. P. Josef Roušar 
V ostatních dnech se zpovídá vždy 30 minut před začátkem mše svaté.  
Pouze v neděli  31.10. dopoledne, v pondělí 1.11. a v úterý 2.11. se zpovídat nebude. 
 

ODPUSTKY PRO DUŠE V OČISTCI 
V pondělí 1.11. odpoledne a v úterý 2.11. po celý den je možné, při návštěvě kteréhokoliv kostela, 
získat plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě tří obvyklých podmínek (sv. 
zpověď - je možné ji přijmout v týdnu před nebo také po 1.11. a 2.11.,  sv. přijímání a modlitba na 
úmysl Svatého otce) je podmínkou pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Páně a Vyznání víry. 
Od 1. do 8. listopadu je možné získat po splnění tří obvyklých podmínek denně plnomocné odpustky, 
přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam třeba jen v duchu za 
zemřelé; v ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 
Upozorňujeme, že jednotlivé přímluvy za zemřelé budou vyvěšeny na vývěskách našich kostelů a při 
pobožnostech se jmenovitě číst nebudou.  
 

ZMĚNA ČASU BOHOSLUŽEB 
Od pondělí 1. listopadu 2010 (po víkendu, kdy se změní letní čas na zimní) bude posunut začátek  
večerních bohoslužeb v naší farnosti. V úterý a ve středu budou mše svaté ve farním kostele v Dolní 
Čermné od 18.00 h. a v sobotu ve Verměřovicích a v Petrovicích od 17.00 h. Čas pátečních 
bohoslužeb zůstává po celý rok v 19.00 h.  Místo nedělní odpolední mše svaté na Mariánské Hoře 
bude každou neděli v 10.30 h. mše svatá v Dolní Čermné, která bude 31.10., 21.11. a 19.12. zaměřená 
pro děti. V následujícím roce 2011 budou mše svaté pro děti opět v neděli dopoledne jednou za 
čtrnáct dní.                                  
          

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: listopad 2010 – leden 2011 
datum skupina vedoucí skupiny   

13. 11. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 

20. 11. sobota 2. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 

27. 11. sobota 3. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 

4. 12. sobota 4. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 

11. 12. sobota 5. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie  

18. 12. sobota 6. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 

23. 12. čtvrtek  7. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 

30. 12. čtvrtek  8. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 

8. 1. 2011 sobota 9. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 

15. 1. sobota 10. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila  
 

Všem farníkům, kteří pravidelně uklízí v našich kostelích, patří velké díky. 
Prosíme i další farníky, pokud se mohou zapojit do úklidu farního kostela,  

aby vytvořili nové skupiny a přihlásili se na faře nebo v zákristii kostela. 
 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 administrátor farnosti:  P. Josef Roušar, č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 


